1

关于召开综合内科护理、传染病护理

学术会议的通知

各有关单位：

随着社会和经济的快速发展，内科疾病和传染病的护理与管

理面临了新的挑战。为了探讨以血液、介入、皮肤、风湿免疫为

主的内科护理新模式、以及新形式下新冠疫情常态化管理、临床

护理及防控策略等临床内科、传染病护理的热点问题，江苏省护

理学会定于 2020年 9 月 16-18日在徐州市召开综合内科护理、

传染病护理学术会议。本次会议将邀请省内外知名专家进行专题

讲座。参会人员经考核合格后均可获得相应的国家级继续医学教

育Ⅰ类学分。现将会议事项通知如下：

一、会议内容

苏护会〔2020〕22号

2

（一）大会专题讲座

1.省级专科护士的培养与展望

2.整建制接管新冠肺炎病区医护一体化管理模式的探索与实践

——南京鼓楼医院护理部主任 陈 雁

3.新常态下医疗机构疫情防控措施研究

——徐州医科大学附属医院感染管理处处长 茅一萍

（二）分会场交流

综合内科护理分会场

1.专题讲座

（1）脑卒中患者救治和健康管理

——南京医科大学医学影像学院院长 施海彬

（2）风湿免疫病治疗及护理新进展

——徐州市第一人民医院风湿免疫科主任 任义乐

（3）案例驱动联合标准化病人教学模式的应用

——扬州市第一人民医院教育处处长 胡 艺

2.大会论文交流

传染病护理分会场

1.专题讲座

（1）危重症患者的气道管理

——南京第二医院重症医学科主任 郑以山

（2）后疫情时代护理管理面临的问题与思考

——南通市第三人民医院主任护师 谢幸尔

（3）疫情当下对护理专业价值的再思考

3

——三位荣获中华护理学会“杰出护理工作者”代表报告

2.大会论文交流

3.“三级防护技术”操作竞赛——穿脱防护服

二、参会人员

1.经审稿后被大会录用的论文作者。

2.江苏省护理学会综合内科护理专委会全体委员，血液、介

入、皮肤、风湿免疫科护理学组全体组员。

3.江苏省护理学会传染病护理专业委员会全体委员。

4.“三级防护技术”操作竞赛参加者。

5.相关专业临床护理骨干。

三、时间安排
2020年 9月 16日 14:00-17:30报到，17日全天、18日上午

开会，18日午餐后撤离。

四、会议地点
徐州开元名都大酒店（徐州市泉山区湖西路一号），电话：

0516-87888888。

行车路线：行车路线：1）到达徐州东站（高铁站）坐地铁

1 号线到韩山站：预计路程 35 分钟到。下地铁打车至酒店起步

价 8 元。2）从高铁站下车直接打车预计车程 45 分钟预计打车费

用 55元左右。

五、费用

会务费 950元（只刷卡，不收现金），住宿和交通费按规

定回原单位报销。

4

六、其他事项

1.报到日（9月 16日）14:00分别召开综合内科、传染病护

理专业委员会全体委员会议，请各位委员及学组组长准时参会；

16:00召开综合内科护理血液、介入、皮肤、风湿免疫科护理学

组全体组员会议，请学组全体组员准时参会。

2.参会报名：请登录省护理学会网站：www.jsna.org.cn，从

“学术活动”栏目进入点击通知，也可直接登录会议网页，

https://2020zhcr.medmeeting.org/cn（建议使用谷歌浏览器）。点

击“个人用户登录”注册成功后进入个人中心再点击“参会注册”，

报名成功后将会收到系统自动发送的电子邮件回复（注：首次注

册后，凭用户名和密码在今后江苏省护理学会主办的其它会议中

长期有效，无需重新注册），具体注册、参会流程请至学会网站

“学术活动”栏目下载查阅，如仍无法解决，请致电学会联系人。

3.参会报名截止日期：2020年 9月 9日 24时，届时网站报

名系统将自动关闭。

4.会议论文将由大会统一编印成册，请参加大会交流的论文

作者自行制作幻灯片，脱稿交流，时间 8分钟；请参加壁报交流

的论文作者将论文缩减为 800字以内，内容包括题目、作者、单

位、目的、方法、结果、讨论；9 月 2 日 24 时前务必将大会交

流 PPT、壁报交流论文电子版分别发送至各专委会联系人邮箱，

邮件主题为“录用目录编号+第一作者姓名+大会交流/壁报交

流”。

综合内科护理专委会秘书：施小青（苏州大学附属第一医院）,

http://www.jsna.org.cn，从“学术活动”栏目进入点击通知，也可直接登录会议网页，
http://www.jsna.org.cn，从“学术活动”栏目进入点击通知，也可直接登录会议网页，
http://www.jsna.org.cn，从“学术活动”栏目进入点击通知，也可直接登录会议网页，
https://2020zhcr.medmeeting.org/cn

5

邮箱 jsszhnk@163.com，电话：15006257086。传染病护理专委会

秘书：沈娟（南通市第三人民医院），邮箱：1741975956@qq.com，

电话：13862908508。

5.鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，现场参会代表 14 天

内须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往接触史，

报到当日“苏康码”为绿码、现场测量体温低于 37.3℃、无咳嗽

发热等异常症状。会议期间，参会代表须佩戴口罩，并服从现场

的防疫安排，感谢您的理解与支持。

6.省护理学会联系方式：陈娴，025-83620694。

本通知、论文录用目录可至省护理学会网站“学术活动”栏

目或综合内科护理、传染病护理学术会议网页下载。

附件：1.综合内科护理学术会议论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

2.传染病护理学术会议论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

江苏省护理学会

2020年 8月 14日